
CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

G0N - BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.N.C.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

51,217,626,686 51,217,626,686Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

51,217,626,686 51,217,626,686Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-10,811,906,875 -3,403,299,621 -14,215,206,496Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-3,403,299,621 -3,403,299,621Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-10,518,634,258 -10,518,634,258Resultados de Ejercicios Anteriores

57,925,053 57,925,053Revalúos

854,152,963 854,152,963Reservas

-1,205,350,633 -1,205,350,633Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-24,712,638 -24,712,638Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

-24,712,638 -24,712,638Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

51,217,626,686 -10,811,906,875 -3,403,299,621 -24,712,638 36,977,707,552Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

9,299,000,000 9,299,000,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

9,299,000,000 9,299,000,000Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-3,403,299,621 1,443,412,425 -1,959,887,196Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-3,982,792,985 -3,982,792,985Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,403,299,621 3,403,299,621 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-79,806 -79,806Revalúos

0 0Reservas

2,022,985,595 2,022,985,595Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

60,516,626,686 -14,215,206,496 -1,959,887,196 -24,712,638 44,316,820,356Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Ana Elena Espinosa Vázquez
Directora de Contabilidad y Presupuesto

Elaboró: C.P. Victor Hugo Torres Flores
Subdirector de Registro Contable
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